L I B.

His tamen assuescas aures præbere benignas ;
 Nam Musas primi Marsq; Venusq; colunt .
 Post tibi magni aliquid læti modulabimur olim ,
 Tam magnas tenero res ut ab ungue geris ;
 Ut tua te pietas cœlo effert , ut Puer audes
 Exilium caro pro genitore pati ,
 Ut procul à patria , Carisq; parentibus Obses
 Vixeris , & Regum flexeris acre odium .
 Ut tua frenarit rapidos uigilantia motus
 Cum uoluit sacros perdere Roma Patres .
 Scilicet occiderat rerum Moderator Iulus ;
 Principe quo frenos Roma , iugumq; tulit .
 Hinc rebus plebs tota nouis se credere , & arma
 Corripere , & prædæ dedere templa parant .
 Tu Puer in medios properas animosus , & Acer :
 Adglomerantq; tibi se Pia quæq; manus ;
 Quem simul armatæ contra aspexere cateruæ ,
 Arma excussa manu , paxq; petita simul .
 Sic Patribus pacata bonis sua reddita sedes ;
 Et sua libertas te duce in Vrbe fuit .
 Namq; hæc , quæq; alia accedent crescentibus annis ;
 Et quæ digna geres carmine , carmen erunt .
 Seu potius pacis studium crudelibus armis
 Prætuleris , pacis dona beata Canam .
 Sublimemq; tibi statuemus in urbe columnam ;
 Aurea quam pingui Copia messe premat .
 Grataq; tranquillæ celebrabimus otia uitæ ;
 Te Duce quæ felix Mantua semper aget .

Ad Actium Sincerum Neapol.
De Amantium Me-
tamorphosi.

S Cilicet hanc potero tabem exturbare medullis;
 Quiq; adeo uenis ardor inheret edax,
 Non potero, humanis neq; enim conceditur ausis
 Detractare, Deo colla premente, iugum.
 Nam ueluti rupto fugiat qui carcere, leges
 Concitat in se omnes casus & igne & aqua.
 Sic Domino quicumq; audet contra ire potenti
 Fit Reus, & nullam deinde meretur opem.
 Magnus Amor Deus est, habet & ius omne Deorum
 Et quisquam inuito fingat amore fugam?
 Nulla fuga est; iniecta tibi seu uincla neganti;
 Siue ultro dederis nomina, nulla fuga est.
 Nempe ego ut abstineam gratis aspectibus; illa
 Luminibus ne sint lumina iuncta meis,
 Spiritus unde micat dulci cum sanguine mollis,
 Cordaq; contactu fascinat uista leui,
 Ut simul effingam uitijis inamabile pectus,
 Aut minus excultum moribus ingenium.
 Ut procul abscedam, ac operosa negotia tractem;
 Ut præstem membris otia nulla meis;
 Ut cerebro, ut cordi super hæc fomenta requiram.
 Nulla aderit tantis par Medicina malis.
 Si nequeo me ipsum fugere, & me fallere cautum,
 Viuere si nequeo corpus inane animi.

L I B.

Namq; animus nobis est Daphnia , Daphnia quando.
 Qui mi animus fuerat , lumine surripuit.
 Vera , fidem nulli fors an factura , canemus ;
 Vera tamen cum sint , dicere uera licet .
 Esse quidem interdum uideor mihi Daphnia , gestu ,
 Ore , oculis . huius uox , mea , uerba mea .
 Scilicet ut nobis Vitalis inaruit humor
 Corporis , utq; sibi Pabula certa petit,
 Spiritulo tantum , humidulis qui spirat ocellis.
 Paschimur , hæc auidæ sola alimenta famis ;
 Mausolum uelut exuxit rarissima coniux ;
 In cineres postquam corpus , & ossa dedit .
 Hinc nouus in uenas diffusus sanguis apertas
 Naturæ format plurima signa nouæ ,
 Quin faciem alterius mulier grauis ulla marito ,
 Si quem amet , in natis reddere sæpe solet .
 Nempe quod effigies totos pellabitur artus ,
 In qua mens firmos fixerit alta oculos ,
 Cumq; sit ante omnes uehementior illa cupido ,
 Quæ tenerum exurit nocte dieq; iecur ,
 Ingreditur sensim dulcissima forma , & amicæ
 Dilectæ faciem uerus amator habet .
 Quod si forte uelis tali me abiungere amanti
 In uentos iubeas . Irrita Puluis eam ;
 Atq; ita non uidear fors non miserabilis ulli ,
 Qui me adeo ardenti norit inesse rogo.
 Musca tamen Paphia est , quæ extincto extinguitur igni
 Nempe ut in igne sata est , esse sine igne nequit .